СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

 22.11.2018                                                                                                                    № 62
с. Новониколаевка
«О принятии обращения в адрес Губернатора Томской области об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги во втором полугодии 2019 года по муниципальному образованию «Новониколаевское сельское поселение»

В соответствии с частью 3 статьи 14  Федерального закона от  6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 43 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»,  в целях организации водоснабжения населения, повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и установления экономически обоснованных тарифов

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Утвердить текст обращения к Губернатору Томской области по вопросу изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Новониколаевское сельское поселение»   с 1 июля по 31 декабря 2019 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 9 % согласно приложению к настоящему решению.
	2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.

Глава Новониколаевского
сельского поселения                                                                   Д.С. Бурков

                                                                                            Приложение
                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                 решением Совета
                                                                                                                 Новониколаевского
                                                                                                                 сельского поселения
                                                                                                                 от 22.11.2018 № 62

ОБРАЩЕНИЕ
к Губернатору Томской области С.А. Жвачкину

Уважаемый Сергей Анатольевич!

Совет Новониколаевского сельского поселения обращается с инициативой об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Новониколаевское сельское поселение» с 1 июля по 31 декабря 2019 года, превышающего индекс по Томской области более чем на величину отклонения по Томской области, в размере 9 %.
Обращение связано с необходимостью повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и установления экономически обоснованных тарифов:
на период с 01.07.2019 по 31.12.2019 года:
- на холодное водоснабжение – 59,38 руб. за метр кубический (НДС не предусмотрен), рост тарифа, по сравнению с тарифом, действовавшим в декабре 2018 года, – 163,09 %.
Основанием для установления по муниципальному образованию «Новониколаевское  сельское поселение» предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2019 год, превышающих индекс по Томской области, более чем на величину отклонения по Томской области, является установление экономически обоснованных тарифов на ресурсы, приобретаемые в целях оказания коммунальных услуг, в соответствии с подпунктом «а» пункта 46 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 № 400.

Глава Новониколаевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                              Д.С. Бурков